Приложение 1

7

[bookmark: _GoBack]
Типовая форма соглашения о предоставлении субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим работу по месту жительства граждан для реализации социально значимых проектов в сфере физической культуры и спорта

Соглашение № ________   от___________2021 г.

Администрация Ленинского района города Челябинска, именуемая в дальнейшем «Главный распорядитель средств бюджета», в лице главы Ленинского района города Челябинска Орла Александра Евгеньевича, действующего на основании Положения об администрации Ленинского района города Челябинска, решения Совета депутатов Ленинского района города Челябинска от 27.08.2020 № 6/7 «Об избрании главы Ленинского района города Челябинска», с одной стороны и _________________________________________________________________________,
(наименование некоммерческой организации)
именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице_____________________________
___________________________________________________________, действующего
(наименование должности лица, представляющего Получателя) (фамилия, имя, отчество)

на основании	___,
                  (реквизиты устава Получателя, доверенности)
с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Ленинского района города Челябинска от 24.12.2020 № 10/3 «О бюджете Ленинского внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским делением на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов», постановлением администрации Ленинского района города Челябинска от 31.05.2021 № 5-п «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим работу по месту жительства граждан для реализации социально значимых проектов в сфере физической культуры и спорта» (далее - Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Получателю в 2021 году из бюджета Ленинского района города Челябинска (далее – местный бюджет) субсидии на финансовое обеспечение затрат на осуществление деятельности по реализации социально значимых проектов (далее — Субсидия) в сфере физической культуры и спорта, в рамках реализации Порядка предоставления субсидии и в целях реализации Получателем мероприятий социально значимого проекта _____________________________________________________(приложение 1)
                                     (наименование  программы (проекта))
1.2.	Субсидия имеет целевое назначение и не может быть использована на цели, не предусмотренные настоящим разделом.

II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии

2. Субсидия предоставляется из местного бюджета в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Главному распорядителю средств бюджета, как получателю средств бюджета, по кодам классификации расходов Российской Федерации (далее - коды БК) на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения в следующем размере:  _________(_________________) рублей – по коду БК 559 1102 09000Л3063 633.
                                               (сумма прописью)

III. Условия предоставления Субсидии

3.1. Соответствие Получателя ограничениям, установленным Порядком предоставления субсидии, в том числе:
[bookmark: sub_1009]3.1.1. Получатель зарегистрирован в установленном федеральным законодательством порядке, осуществляет в соответствии со своими учредительными документами виды деятельности, предусмотренные статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
[bookmark: sub_1010]3.1.2. Получатель является юридическим лицом и на день извещения о проведении конкурсного отбора действует не менее года;
[bookmark: sub_1011]3.1.3. Получатель зарегистрирован и осуществляет деятельность на территории города Челябинска;
[bookmark: sub_1012]3.1.4. Получатель своевременно представляет достоверные отчеты по ранее полученным из местного бюджета средствам;
[bookmark: sub_1013]3.1.5. В составе учредителей Получателя отсутствуют политические партии, в уставе Получателя отсутствуют упоминания наименования политической партии, факты передачи Получателю пожертвований политической партии или ее региональному отделению в течение последних трех лет;
[bookmark: sub_1014]3.1.6. Получатель на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором подается заявка, должен соответствовать следующим требованиям:
- у Получателя должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
- Получатель не должен находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником конкурсного отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность Получателя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
- у Получателя должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет Ленинского района города Челябинска субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами Ленинского района города Челябинска, и иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед бюджетом Ленинского района города Челябинска;
- в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере Получателя;
- Получатель не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;
- Получатель не должен получать средства из бюджета Ленинского района города Челябинска в соответствии с иными правовыми актами Ленинского района города Челябинска в целях реализации полномочий Главного распорядителя средств бюджета по обеспечению условий для:
- развития на территории Ленинского района города Челябинска физической культуры, школьного и массового спорта;
- популяризации физической культуры, школьного и массового спорта среди различных групп населения;
- организации физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан.
3.2. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии при выполнении следующих условий:
3.2.1.	Включение Получателя в список победителей конкурсного отбора на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, участвующим в конкурсе по предоставлению субсидий на реализацию социально значимых проектов в сфере физической культуры и спорта;
3.2.2. Определение направления расходов за счет средств, предоставляемой Субсидии, в соответствии с приложением 2 к настоящему Соглашению;
3.2.3. Согласие Получателя на осуществление Главным распорядителем средств бюджета и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии;
3.2.4. Запрет на конвертацию в иностранную валюту средств Субсидии;
3.2.5. Заключение с Получателем настоящего Соглашения.

IV.	Порядок перечисления субсидии

4.1. Главный распорядитель средств бюджета в течение 10 рабочих дней со дня заключения Соглашения перечисляет Субсидию на расчетный счет Получателя, указанный в разделе VIII Соглашения.
4.2. В случае уменьшения Главному распорядителю средств бюджета ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящих к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном в Соглашении, осуществляется согласование новых условий Соглашения или расторжение Соглашения при недостижении согласия между Получателем и Главным распорядителем средств бюджета.

V.	Права и обязанности Сторон

5.1. Главный распорядитель средств бюджета обязуется:
5.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии Получателю в порядке и при соблюдении Получателем условий предоставления Субсидии, установленных настоящим Соглашением;
5.1.2. Обеспечить перечисление субсидии в соответствии с настоящим Соглашением;
5.1.3. Осуществить оценку достижения количественных и качественных результатов реализации проекта, на который предоставлена субсидия;
5.1.4.	Осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии;
5.1.5.	В случае, если Получателем допущены нарушения условий, целей и порядка предоставления Субсидии, направить Получателю требование о возврате Субсидии в местный бюджет в сроки, определенные в указанном требовании;
5.1.6. В случае невозврата Получателем Субсидии в сроки, установленные Порядком предоставления субсидии, принять меры по взысканию Субсидии в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
5.2. Главный распорядитель средств бюджета вправе запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления Субсидии и настоящим Соглашением.
5.3. Получатель обязуется:
5.3.1. Предоставлять Главному распорядителю средств бюджета и органу муниципального финансового контроля подтверждающие возникновение денежных обязательств документы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии;
5.3.2. Обеспечивать выполнение условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе:
5.3.2.1.	Направлять средства Субсидии на финансовое обеспечение расходов, указанных в разделе I настоящего Соглашения;
5.3.2.2.	Не конвертировать в иностранную валюту средства Субсидии;
5.3.3. Вести обособленный аналитический учет операций со средствами Субсидии;
5.3.4. Реализовать проект до 30.11.2021 (включительно);
5.3.5. Обеспечить выполнение количественных и качественных показателей проекта и соблюдение сроков их достижения;
5.3.6. Представить Главному распорядителю средств бюджета не позднее 15.12.2021:
- финансовый отчет о реализации проекта, на финансовое обеспечение которого предоставляется Субсидия, по форме согласно приложению 3 к настоящему Соглашению;
- отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии по форме согласно приложению 4 к настоящему Соглашению;
- документы, подтверждающие обособленный аналитический учёт операций со средствами Субсидии (приказ об учётной политике, инвентарные карточки основных средств, распечатки со счетов учёта).
5.3.7.	В случае нарушения целей, условий и порядка предоставления субсидии, выявленном по фактам проверок, проведенных Главным распорядителем средств бюджета и органом муниципального финансового контроля, вернуть субсидию в полном объеме не позднее 10 рабочих дней со дня выявления факта нарушения;
5.3.8. При недостижении значения показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, установленного в Соглашении, выявленном по фактам проверок, проведенных Главным распорядителем средств бюджета и органом муниципального финансового контроля, обеспечить возврат субсидии в объеме, пропорциональном величине недостижения значения показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, не позднее 10 рабочих дней со дня выявления факта нарушения.
5.3.9. Остатки Субсидии, не использованные в текущем финансовом году, вернуть в местный бюджет не позднее первых 10 рабочих дней 2022 года;
5.3.10. Обеспечивать полноту и достоверность сведений, предоставляемых в соответствии с настоящим Соглашением;
5.3.11. Обеспечить согласование новых условий Соглашения или расторжение Соглашения при недостижении согласия по новым условиям Соглашения в случае уменьшения Главному распорядителю средств бюджета ранее доведенных лимитов обязательств, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном в Соглашении;
5.3.12. Не менее двух раз за время реализации проекта размещать информацию о ходе реализации проекта за счет средств Субсидии на официальном сайте Получателя и в средствах массовой информации.
5.4. Получатель вправе:
5.4.1. Обращаться к Главному распорядителю средств бюджета за разъяснениями в связи с исполнением настоящего Соглашения;
5.4.2. Без согласования с Главным распорядителем средств бюджета изменять назначение разделов сметы расходов проектов не более чем на 5 процентов. Изменения назначения разделов сметы расходов проектов более чем на 5 процентов оформляются в виде дополнительного Соглашения.

VI. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае невозврата Получателем Субсидии в сроки, установленные Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, Главный распорядитель средств бюджета принимает меры по взысканию Субсидии в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

VII. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
7.2.	Настоящее Соглашение вступает в силу после его заключения Сторонами и действует до 31 декабря 2021 года (за исключением п.5.3.9 настоящего Соглашения).
7.3.	Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью и вступает в действие после его подписания Сторонами.
7.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно в случае:
7.4.1.	 Реорганизации или прекращения деятельности Получателя;
7.4.2. 	Нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.
7.5. Расторжение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон.
7.6. Расторжение настоящего Соглашения Получателем субсидии в одностороннем порядке не возможно.
7.7. Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7.8. Приложения являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

VIII. Платежные реквизиты Сторон

	Главный распорядитель средств бюджета:
	Получатель:

Адрес: 454010, г. Челябинск,
ул. Гагарина, дом 22.
Телефон 8 (351) 251-06-17

Адрес: ________________________
_______________________________
__________________________________

	Платежные реквизиты:
ИНН 7449059676   КПП 744901001
Получатель: УФК по Челябинской области (администрация Ленинского района города Челябинска, л/с 04693205080)
казн./сч. 03100643000000016900
ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области
г. Челябинск, БИК 017501500, ЕКС 40102810645370000062

	Платежные реквизиты:
____________________________
____________________________
____________________________
______________________________
_______________________________
_______________________________
________________________________
_______________________________
______________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________

IX. Подписи Сторон

Главный распорядитель
 средств бюджета:

Получатель:

Глава Ленинского района
города Челябинска

_______________    А. Е. Орел
                  (подпись)

_______ ___________  __________
  (должность)         (подпись)                              (ФИО)